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LIST OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV DO SPECJALNEGO WYSŁANNIKA 
NA UROCZYSTOŚCI 950-LECIA USTANOWIENIA DIECEZJI PŁOCKIEJ 

Jak powszechnie wiadomo (por. L’Osservatore Romano, 5 kwietnia 2025 r.) Ojciec Święty Franciszek 
mianował Jego Eminencję kard. Ladislava Nemeta S.V.C., Arcybiskupa Belgradu, Swoim Specjalnym 
Wysłannikiem na  uroczystości 950-lecia ustanowienia Diecezji Płockiej, które odbędą się 7 czerwca 
2025 r. 

Ojciec Święty Leon XIV zatwierdził tę nominację i polecił opublikowanie listu papieskiego do Najczci-
godniejszego Specjalnego Wysłannika, oraz Missione Pontificia (Misji Papieskiej), w skład której wcho-
dzą następujący duchowni:

1. Ksiądz Marek Jarosz, rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku.
2. Ksiądz Tomasz Kadziński, proboszcz parafii pw. św. Antoniego w Żurominie.

Przewielebnemu Mojemu Bratu
WŁADYSŁAWOWI NEMETOWI, ze Zgromadzenia Słowa Bożego,

Kardynałowi Świętego Kościoła Rzymskiego,
Arcybiskupowi Metropolicie Belgradu.

Płocka wspólnota diecezjalna ustanowiona w 1075 r. ze względu na potrzeby duszpasterskie z woli 
Mojego Poprzednika św. Grzegorza VII, z  wdzięcznością obchodzi zarówno z  całym Kościołem po-
wszechnym Rok Święty, jak też 950. rocznicę swojego powstania. Ten znamienity Papież wysłał swoich 
legatów do księcia polskiego Bolesława II powierzając im zadanie organizowania struktur kościelnych 
na ziemi młodego Państwa Polskiego, które przyjęło chrzest święty ponad sto lat wcześniej. Ustano-
wiona wówczas diecezja, zwana Mazowiecką, obejmowała wielkie terytorium, na którym, z upływem 
wieków, powstały liczne inne kościoły partykularne.

Kościół Płocki, wymieniany wśród najstarszych stolic biskupich Polski, zdecydowanie się wyróżnił 
głęboką wiarą i świętością życia wielu Pasterzy oraz wiernych, jak też przywiązaniem do Kościoła po-
wszechnego. Ta umiłowana ziemia Mazowsza poznała życie i działalność św. Stanisława Kostki, patrona 
dzieci i młodzieży, św. siostry Faustyny Kowalskiej, sławnej apostołki Bożego miłosierdzia, błogosła-
wionych Biskupów Antoniego Juliana Nowowiejskiego i Leona Wetmańskiego, męczenników II wojny 
światowej.

Inny Mój przesławny Poprzednik, św. Jan Paweł II, nawiedził Płock w czerwcu 1991r.; uroczyście 
sprawował Mszę świętą na placu blisko stadionu, w zakładzie karnym pozdrowił słowami pocieszenia 
osadzonych w nim więźniów, a także przewodniczył nabożeństwu do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w zabytkowej katedrze, malowniczo położonej nad Wisłą.

Rozpoczynając z nadzieją Mój pontyfikat dowiedziałem się, że wkrótce Kościół Płocki będzie ce-
lebrować główne uroczystości wspomnianego jubileuszu. Z  tego względu Przewielebny Brat Szymon 
Stułkowski, Biskup Płocki, bardzo uprzejmie prosił papieża Franciszka, obecnie już świętej pamięci, 
aby posłał wyróżniającego się Pasterza, który mógłby w Płocku reprezentować Biskupa Rzymu i okazać 
jego umiłowanie wobec tej drogiej wspólnoty. Ja chętnie, wypełniając wolę Mojego Poprzednika, Cie-
bie, Przewielebny Mój Bracie, który piastujesz bardzo doniosły urząd Arcybiskupa Metropolity Belgra-
du oraz utrzymujesz szczególne związki ze szlachetnym Narodem Polskim, tym Pismem potwierdzam 
jako Mojego Specjalnego Wysłannika na uroczystość 950-lecia ustanowienia Diecezji Płockiej, która 
będzie celebrowana w Płocku 7 dnia zbliżającego się miesiąca czerwca.

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 13 czerwca 2025 r.

12/2025
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Będziesz przewodniczył uroczystej Eucharystii i pozdrowisz w Moim imieniu Pasterza Płockiego, 
pozostałych zgromadzonych Biskupów, kapłanów, zakonników oraz siostry zakonne, przedstawicieli 
władz świeckich oraz zgromadzonych wiernych. Wszystkich obecnych zachęcisz do gorliwszego naśla-
dowania Chrystusa w codziennym życiu, do umiłowania Ewangelii Chrystusa i Jego Kościoła, do mo-
dlitwy o powołania kapłańskie i do życia konsekrowanego. Trzeba, aby każdy, świadomy swojego po-
wołania, rozważając słowa św. Stanisława Kostki: „Do wyższych rzeczy jestem stworzony”, także w tym 
trudnym czasie dawał chwalebne świadectwo życia chrześcijańskiego.

Ja zaś, Przewielebny Mój Bracie, wspierając Cię modlitwami w wypełnieniu Twojej misji, udzielam Ci 
chętnie, jako znaku Mojej życzliwości wobec Ciebie i zadatku darów niebiańskich, Mojego Apostolskie-
go Błogosławieństwa, które przekażesz,  zgodnie ze zwyczajem, wszystkim uczestnikom uroczystości.

Dano na Watykanie, dnia 16 maja, w święto św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski, w Roku Świętym 
2025, w pierwszym Mojego Pontyfikatu.    

 Leon XIV, papież.
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DEKRET W SPRAWIE 
„JUBILEUSZOWEJ KSIĘGI DZIEJÓW KOŚCIOŁA. OD POCZĄTKÓW PO TERAŹNIEJSZOŚĆ”

W  nawiązaniu do  przeżywanego Jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej i  przekazania do  wszyst-
kich parafii „Jubileuszowej Księgi Dziejów Kościoła. Od początków po teraźniejszość”, postanawiam, 
co następuje:

1. Do  „Jubileuszowej Księgi Dziejów Kościoła. Od  początków po  teraźniejszość”, począwszy 
od 7 czerwca 2025 r., należy wpisywać imiona i nazwiska osób, które w danej parafii przyjęły sakramen-
ty chrztu i bierzmowania, jak również rok ich przyjęcia. 

2. Księga powyższa nie zastępuje księgi ochrzczonych i księgi bierzmowanych, które są dowodem 
przyjęcia sakramentów i  stanowią podstawę do  wydawania stosownych dokumentów w  kancelarii 
parafialnej.

Wykonanie powyższego dekretu powierza się proboszczom i  administratorom wszystkich parafii 
diecezji płockiej. 

Płock, dnia 7 czerwca 2025 r.
Nr 940D/2025
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Krzysztof Stawicki
 Notariusz
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INFORMACJA DOTYCZĄCA DANYCH OSOBOWYCH 
PRZETWARZANYCH W „JUBILEUSZOWEJ KSIĘDZE DZIEJÓW KOŚCIOŁA. 

OD POCZĄTKÓW PO TERAŹNIEJSZOŚĆ”

Danych osobowych zawartych w „Jubileuszowej Księdze Dziejów Kościoła. Od początków po teraź-
niejszość” nie należy przetwarzać w celach innych niż historyczne. Stanowią one pamiątkę obchodzo-
nego w 2025 roku Jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej i są świadectwem wiary Kościoła na Mazowszu 
i Ziemi Dobrzyńskiej. 

Do Księgi nie należy wpisywać innych danych jak imię i nazwisko osoby, która przyjmuje sakramen-
ty chrztu świętego i bierzmowania w danej parafii, począwszy od  7 czerwca 2025 r. 

Płock, dnia 7 czerwca 2025 r. 
 Ks. Krzysztof Stawicki
 Diecezjalny Inspektor
 Ochrony Danych
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ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO 
NA JUBILEUSZ 60. ROCZNICY ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH 

BISKUPA ROMANA MARCINKOWSKIEGO I BISKUPA ANDRZEJA SUSKIEGO 
ORAZ 40. ROCZNICY SAKRY BISKUPIEJ BISKUPA ROMANA MARCINKOWSKIEGO

Kochani diecezjanie, drodzy Kapłani,
Rok 2025 stoi pod znakiem wyjątkowych jubileuszy zarówno w Kościele Powszechnym jak i w na-

szej diecezji. Wczoraj przeżywaliśmy piękne chwile w  płockiej Orlen Arenie dziękując Bogu za  950 
lat istnienia Diecezji Płockiej. Pod przewodnictwem papieskiego wysłannika kard. Ladislava Nemeta 
z udziałem kilkudziesięciu biskupów z całego świata, kapłanów, sióstr zakonnych oraz ponad czterech 
tysięcy wiernych, rozpoczęliśmy nowy rozdział w dziejach Kościoła na północnym Mazowszu i Ziemi 
Dobrzyńskiej.

W sztafetę pokoleń pasterzy, którzy przez wieki nieśli Dobrą Nowinę w naszej diecezji, wpisują się 
także dwaj dostojni Jubilaci – Biskup Roman Marcinkowski oraz Biskup Andrzej Suski. Przed 60 laty 
odpowiedzieli oni na  głos Chrystusa, rozpoczynając drogę kapłańskiego powołania, a  w  przypadku 
Księdza Biskupa Romana – od 40 lat pełni on również posługę biskupią.

Z tej podniosłej okazji, w duchu jedności i braterskiej wspólnoty, zapraszamy Czcigodnych Kapła-
nów, Osoby Życia Konsekrowanego oraz wszystkich wiernych do wspólnego dziękczynienia Bogu za ży-
cie i pasterską służbę dostojnych Jubilatów.

Uroczysta Msza Święta Jubileuszowa będzie celebrowana dnia 15 czerwca, o godz. 11.30 w Bazylice 
Katedralnej w Płocku, z udziałem kapłanów, którzy przyjęli święcenia prezbiteratu wraz z Jubilatami.

Niech nasza wspólna modlitwa będzie wyrazem wdzięczności za  wszelkie dobro, które stało się 
udziałem Kościoła za pośrednictwem posługi Diamentowych Jubilatów. Proszę również o modlitew-
ną pamięć w ich intencji – o obfitość łask Bożych, dar zdrowia, pokój serca i dalsze błogosławieństwo 
na drodze służby Kościołowi Świętemu.

Płock, dnia 6 czerwca 2025 r. 
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki 

ZARZĄDZENIE: Zaproszenie Biskupa Płockiego należy odczytać w niedzielę, 8 czerwca br., pod-
czas wszystkich Mszy Świętych, we wszystkich kościołach i kaplicach diecezji płockiej, w ramach ogło-
szeń duszpasterskich. 

Płock, dnia 6 czerwca 2025 r. 
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKAT BISKUPA PŁOCKIEGO 
W ZWIĄZKU Z GWAŁTOWNĄ NAWAŁNICĄ W POWIECIE PŁOCKIM

Drodzy Siostry i Bracia!
Z  bólem serca przyjąłem wiadomość o  gwałtownej nawałnicy, która w  godzinach porannych, 

5 czerwca 2025 roku przeszła nad powiatem płockim, powodując liczne zniszczenia. Szczególnie dotkli-
we skutki kataklizmu dotknęły gminy Drobin i Bielsk, gdzie silny wiatr i intensywne opady uszkodziły 
kilkadziesiąt budynków mieszkalnych i gospodarczych, doprowadziły do podtopień i poważnych strat 
w uprawach.

Najbardziej ucierpieli mieszkańcy miejscowości Mokrzk i  Psary w  gminie Drobin. W  Mokrzku 
nawałnica uszkodziła około trzech czwartych zabudowy, pozbawiając dachu nad  głową większość 
mieszkańców.

W tych trudnych chwilach łączę się duchowo ze wszystkimi poszkodowanymi. Zapewniam o mojej 
modlitwie i proszę, abyśmy jako wspólnota diecezjalna okazali im solidarność – zarówno poprzez mo-
dlitwę, jak i konkretne gesty miłosierdzia.
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Proszę aby w  najbliższą niedzielę, 8 czerwca we wszystkich kościołach i  kaplicach naszej diecezji 
zorganizować zbiórkę do puszek na rzecz ofiar tego kataklizmu.

Niech Maryja, Matka Miłosierdzia, otoczy swoją opieką wszystkich poszkodowanych i wyprasza po-
trzebne siły w odbudowie domów i nadziei.

Z pasterskim błogosławieństwem –
Płock, dnia 6 czerwca 2025 r. 
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Komunikat Biskupa Płockiego należy odczytać w niedzielę, 8 czerwca br., podczas 
wszystkich Mszy Świętych, we wszystkich kościołach i kaplicach diecezji płockiej, w ramach ogłoszeń 
duszpasterskich. Wpłat z zebranych ofiar należy dokonywać na konto:  Caritas/Diecezja 69 1240 3174 
1111 0011 4201 0131 lub w kasie Caritas Diecezji Płockiej.

Płock, dnia 6 czerwca 2025 r. 
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny

99

ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO 
NA MSZĘ ŚWIĘTĄ W INTENCJI OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV

Drogie Siostry i Bracia,
Pokój z  wami wszystkimi  – to słowa, które naznaczyły początek posługi Piotrowej Ojca Świętego 

Leona XIV. 18 czerwca minie pierwszy miesiąc od liturgicznej inauguracji pontyfikatu naszego nowe-
go Papieża na placu św. Piotra w Watykanie. Dlatego z tej okazji zapraszam wszystkich mieszkańców 
Płocka na Mszę Świętą w intencji papieża Leona, której będę przewodniczył 18 czerwca o godz. 18:00 
w bazylice katedralnej w Płocku. Zapraszam do koncelebry księży proboszczów z obu płockich deka-
natów, księży emerytów oraz kapłanów, pracujących na co dzień w urzędach centralnych diecezji. Mam 
nadzieję, że na Eucharystii w intencji Pasterza Kościoła powszechnego nie zabraknie osób życia konse-
krowanego i kleryków naszego seminarium duchownego.

Nasza wspólnotowa celebracja liturgii będzie okazją, żeby już w przeddzień uroczystości Najświęt-
szego Ciała i Krwi Chrystusa wyrazić Bogu wdzięczność za Jego troskliwą obecność między nami, także 
przez wybór i posługę papieża Leona.

Z nadzieją na wspólne spotkanie z serca Wam błogosławię – 
Płock, dnia 30 maja 2025 r.
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Zaproszenie Biskupa Płockiego należy odczytać wiernym w parafiach miasta Płoc-
ka w niedzielę, 15 czerwca, w ramach ogłoszeń duszpasterskich, podczas wszystkich Mszy Świętych. 

Płock, dnia 13 czerwca 2025 r. 
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKAT WS. PROJEKTU USTAWY O UMOCOWANIU W SYSTEMIE OŚWIATOWYM 
LEKCJI RELIGII I ETYKI W SZKOLE

Czcigodny Księże Proboszczu,
w niedzielę 8 lub 15 czerwca 2025 w diecezji płockiej będzie możliwość zbierania podpisów poparcia 

dla inicjatywy katechetów świeckich w związku z projektem Ustawy o umocowaniu w systemie oświato-
wym lekcji religii i etyki w szkole: „Tak dla religii i etyki w szkole!”.  
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W imieniu Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego zachęcam aby włączyć się w tę akcję, od-
czytać wiernym komunikat tej lub podobnej treści i postępować zgodnie z poniższą procedurą.

Komunikat:
Ministerstwo Edukacji Narodowej, wbrew obowiązującym przepisom prawnym, bez porozumie-

nia z Episkopatem Polski, dokonało niesprawiedliwych zmian dotyczących nauczania religii w szkole. 
Od 1 września lekcje te będą mogły być umieszczane jedynie na początku lub na końcu zajęć. Zredu-
kowano ilość lekcji religii do jednej tygodniowo. Ponadto ze względów oszczędnościowych klasy będą 
mogły być łączone jedynie na lekcjach religii. Ocenę z religii wykreślono ze średniej ocen. Zmasowaną 
kumulację takich działań można odbierać jako nietolerancję i dyskryminację osób wierzących w Polsce. 
Dziwi fakt, że ma to miejsce w sytuacji wzrostu trudności wychowawczych i problemów z kondycją 
psychiczną dzieci i  młodzieży. W  tej sprawie zostały złożone skargi: do  Trybunału Konstytucyjnego 
i do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Prosimy o wsparcie inicjatywy dobrego projektu ustawy o umocowaniu w systemie oświatowym lek-
cji religii i etyki w szkole. Projekt wprowadza obok lekcji religii, również zajęcia z etyki dla uczniów nie 
korzystających z katechezy szkolnej, zapobiega umieszczaniu religii jedynie na końcu zajęć, uwzględnia 
2 lekcje religii i w mądry sposób ustawia ich organizację. Bardzo prosimy o poparcie tego projektu po-
przez złożenie podpisu. Dziękujemy wolontariuszom za przeprowadzenie akcji.

Procedura:
1. Należy wyznaczyć osoby odpowiedzialne za  zbieranie podpisów. Najlepiej, by wśród nich byli 

także katecheci. 
2. Ksiądz Proboszcz lub katecheta wraz z wybranymi osobami dokonuje rejestracji tych osób przez 

formularz zgłoszeniowy na stronie: wartoscidlaprzyszlosci.pl (kliknąć: DOŁĄCZ DO AKCJI).
3. Podpisów nie mogą zbierać osoby niezarejestrowane.
4. Wydrukować karty zbierania podpisów. 
5. Po zebraniu podpisów listy należy odesłać na adres: Komitet OIU, ul. Forteczna 3, 61-362 Poznań.
Płock, dnia 6 czerwca 2025 r. 
 Ks. Grzegorz Jerzy Zakrzewski
 Dyrektor Wydziału Katechetycznego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. NOWEJ EWANGELIZACJI

1. Kurs przygotowujący osoby dorosłe do bierzmowania (edycja VI)

Otwarte są już zapisy na kurs przygotowujący osoby dorosłe do przyjęcia sakramentu bierzmowa-
nia i życia w Duchu Świętym. Spotkania będą się odbywać przy par. katedralnej w Płocku. Kurs trwa 
ok. 3 m-cy. Rozpoczęcie 6 paź 2025 r., g. 18.30. Prowadzi Szkoła Nowej Ewangelizacji Diecezji Płockiej.

2. Rekolekcje dla kobiet

14.06. zakończyliśmy piąty rok formacji dla kobiet i mężczyzn „Świętość w zwyczajności. W dniach 
18-20 lipca br odbędą się rekolekcje dla kobiet: „Moja słabość – moja siła”. Szczegółowe informacje i za-
pisy na stronie Internetowej i Fb Wydziału ds. NE.

3. Forum Ruchów, Wspólnot i Stowarzyszeń Diecezji Płockiej

4.10 br. w Gójsku odbędzie się Jubileuszowe Forum Ruchów, Wspólnot i Stowarzyszeń Diecezji Płoc-
kiej. Do udziału zapraszamy przedstawicieli wszystkich grup zrzeszonych w Diecezjalnej radzie Ruchów 
i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Płockiej. Szczegółowe informacje w mediach Wydziału ds. Nowej 
Ewangelizacji i Fb Rady Ruchów. Od wakacji ruszy też promocja wydarzenia w mediach diecezjalnych.

4. „Płocki różaniec”. 

W ramach obchodów jubileuszowych została przygotowana książeczka z rozważaniami różańcowy-
mi na październik „Płocki różaniec”. Przekażemy je do dekanatów na Konferencji dziekańskiej na po-
czątku września.



– 118 –

5. Grupy formacyjne/ wsparcia dla kobiet

Powstał program, który pomoże tworzyć i prowadzić grupy wsparcia dla kobiet, prowadzone przez 
kobiety w jedności z parafią. Chodzi o towarzyszenie które chcą się rozwijać duchowo, w trudnych mo-
mentach życia, młodym mamom, emerytkom, rozwódkom, z trudnymi dziećmi i in. Spotkania mogą 
mieć bardzo różny charakter w zależności od tego, jaką wizję mają uczestniczki i jakie są potrzeby w da-
nym środowisku. Ważne, by były oparte na wzajemnym zaufaniu, otwartości i wspólnej modlitwie.

W materiałach pomocniczych znajdziemy:
• Przykładowe tematy spotkań
• Strukturę i plan spotkania
• Aktywności integracyjne
• Zasady spotkania i dzielenia
• Rola prowadzącej grupę
• Rola uczestniczek i zasady przynależności
• Przykłady zaangażowania w środowisko/parafię
Zainteresowane osoby proszę o kontakt.

6. Grupy formacyjne/ wsparcia dla mężczyzn

Analogiczny program (jak dla kobiet) powstał dla mężczyzn, z męskimi tematami i zadaniami. Służę 
pomocą.

Zapraszam do udziału w formacji i bardzo proszę o udostępnianie informacji o wydarzeniach w me-
diach parafialnych.

7. Misja wśród Polonii Amerykańskiej

Jak zapewne niektórzy z  Księży wiedzą, Ksiądz Biskup Szymon Stułkowski wysłał mnie na  misję 
wśród Polonii Amerykańskiej. Przed dwoma laty powstała tam pierwsza polonijna Szkoła Ewangeliza-
cji z siedzibą w Bostonie. Wtedy w wakacje były trzy osoby ze Szkoły Ewangelizacji Diecezji Płockiej, 
ostatnio byłam już sama. W ekipie polonijnej są osoby z kilku stanów: Massachusetts, Vermont, Nowy 
Jork i Connecticut. Miałam 10 spotkań w parafiach w pięciu diecezjach: Boston, Bridgeport, Worcester, 
Hartford i Springfield oraz prowadziłam trzy 4-dniowe rekolekcje, zwane: Kurs Mojżesz, Kurs Jan i Kurs 
Modlitwy już z tamtejszą ekipą. Powstała też wspólnota w par. pw. św. Cyryla i Metodego w Hartford.

Dziękuję za możliwość ewangelizacji i formacji za Oceanem, oraz wielu Księżom i świeckim za wspar-
cie i modlitwę.

8. Wytyczne dla katechezy parafialnej w Polsce

Powstała koncepcja dokumentu na temat katechezy parafialnej, o której księża Biskupi rozmawiali 
na 401. spotkaniu KEP w Katowicach. Nie jest przedłużeniem lekcji religii, ale przestrzenią inicjacji 
chrześcijańskiej i procesem dojrzewania do wiary we wspólnocie. Uwzględniając zróżnicowaną sytu-
ację wiernych i ich potrzeb w zakresie formacji, wskazania do katechezy parafialnej będą obejmować 
następujące typy katechez: chrzcielna, przygotowująca do przyjęcia i przeżywania sakramentu pokuty 
i pojednania oraz pełnego udziału w Eucharystii, przed bierzmowaniem, dorosłych i katecheza ewange-
lizacja (kerygmatyczna). 

Konieczne będzie więc zaangażowanie wszystkich członków parafii, stosownie do ich kompetencji 
i pełnionych zadań. Poza duszpasterzami przewiduje się zaangażowanie katechistów oraz liderów grup 
i wspólnot. Chodzi o formowanie ucznia Jezusa, świadka i aktywnego członka wspólnoty. Jej kluczowe 
założenia, to pierwszeństwo kerygmatu, świadectwo, wykorzystanie dynamiki małych grup, otwartość 
na doświadczenie Boga, konkretny język i aktualizacja. Powinna być oparta na Piśmie Świętym i Trady-
cji, dostosowana do odbiorców, angażująca i zintegrowana z liturgią

Dziękuję i zapraszam do śledzenia mediów wydziału: 
www.nowaewangelizacja.com.pl Fb/nowaewangelizacjaplock oraz You Tube.
Płock, dnia 13 czerwca 2025 r.
 Iwona Zielonka
 Dyrektor Wydziału ds. Nowej Ewangelizacji
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA ROLNIKÓW

Tegoroczne Dożynki Diecezji Płockiej połączone z Dożynkami Województwa Mazowieckiego od-
będą się 31 sierpnia 2025 r. w Poświętnem k. Płońska na terenie Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. Centralnym wydarzeniem święta dziękczynienia za  zbiory będzie Msza św. sprawowana 
przez J. E. Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego o godz. 11.00. Czcigodnych Księży zapraszamy 
do koncelebry (należy zabrać albę). 

Delegacje z wieńcami prosimy o przybycie do Poświętnego na teren MODR, gromadzimy się od godz. 
10.00. i ustawiamy się z przedstawicielami powiatów, do których należą parafie. Uroczystość rozpocznie 
się przemarszem korowodu dożynkowego o godz. 10.30 na miejsce sprawowania Mszy Św. 

Tradycją jest, że podczas Mszy Św. niesione są dary z diecezji. Prosimy dekanaty o przygotowanie 
daru ofiarnego (delegacje z darami gromadzą się na terenie MODR w wyznaczonym miejscu)

• Dekanat Płoński Północny – kosz pieczywa i chleby
• Dekanat Płoński Południowy – kosz owoców
• Dekanat Przasnyski – owoce lasu
• Dekanat Pułtuski – owoce pszczelego roju – miody, itd.
• Dekanat Raciąski – kosz z ziarnami zbóż
• Dekanat Strzegowski – kosz kwiatów
• Dekanat Wyszogrodzki – kosz ziół
• Dekanat Zakroczymski – kosz warzyw
W  lipcu zostaną przekazane plakaty dożynkowe. Księży Dziekanów i  Dekanalnych Duszpasterzy 

Rolników prosimy o zorganizowanie w ramach dekanatu wyjazdu autokarowego z wieńcami żniwnymi 
i delegowanym kapłanem. Z dekanatów Płoński Północny i Płoński Południowy oraz dekanatów poło-
żonych w sąsiedztwie prosimy o wieńce z każdej parafii.

Zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich, Koła Pszczelarzy i Koła Łowieckie wraz z pocztami sztanda-
rowymi do wspólnego dziękczynienia za owoc pracy rąk ludzkich.

Za życzliwe przyjęcie prośby dziękujemy i zapraszamy do licznego uczestnictwa w święcie dziękczy-
nienia za tegoroczne plony.

Płock, dnia 13 czerwca 2025 r.
 Ks. Marek Dyga
 Diecezjalny Duszpasterz Rolników
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO INSTYTUTU MUZYKI KOŚCIELNEJ MUSICUM

Uprzejmie proszę Czcigodnych Księży Proboszczów o odczytanie poniższego komunikatu w ramach 
ogłoszeń duszpasterskich w niedzielę 22 czerwca 2025 r.:

„Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej MUSICUM w Płocku prowadzi nabór chętnych do nauki 
na kierunku organy kościelne (organista) i fortepian oraz na kierunku wokal i prowadzenie zespołów 
muzycznych. Zapraszamy młodzież od 12 roku życia oraz dorosłych, zarówno chłopców, jak i dziew-
częta, Panie i Panów. Przesłuchania odbywają się od 1 czerwca do 15 września w siedzibie Instytutu 
w Płocku, po telefonicznym umówieniu terminu. Szczegóły na stronie internetowej musicum.pl”.

Płock, dnia 12 czerwca 2025 r. 
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej
 MUSICUM 
 im. Ks. Eugeniusza Gruberskiego
 w Płocku
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KOMUNIKAT CEREMONIARZA BISKUPIEGO 
W ZWIĄZKU Z CELEBRACJĄ MSZY ŚW. W ORLEN ARENIE, 

PŁOCK, 7 CZERWCA 2025 R., GODZ. 12:00

1. Prałaci i Kanonicy Gremialni trzech diecezjalnych Kapituł uczestniczą w liturgii w strojach chóro-
wych i zajmują przygotowane miejsca na płycie boiska.

2. Pozostali kapłani zaproszeni są do koncelebrowania Mszy Świętej. Uprzejmie proszę o przywie-
zienie własnej alby, cingulum i białej  stuły. W szaty mszalne należy ubrać się przed rozpoczęciem 
nabożeństwa chrzcielnego o godz. 11.30 i zająć wyznaczone miejsce. Bezpośrednio po nabożeństwie 
rozpocznie się Msza Święta.

3. Za płytą boiska w jednej z oznaczonych szatni będzie przygotowana zakrystia dla kapłanów.
4. Przed błogosławieństwem na zakończenie Mszy Świętej księża proboszczowie wraz z przedstawi-

cielami parafii będą podchodzić do księży biskupów po odbiór pamiątkowych krzyży i księgi Dziejów 
Apostolskich zgodnie z kolejnością wyznaczoną w komentarzu porządkowym.

Płock, dnia 2 czerwca 2025 r.
 Ks. Dariusz Malczyk
 Ceremoniarz Biskupi
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INFORMACJE O 44. PIESZEJ PIELGRZYMCE DIECEZJI PŁOCKIEJ NA JASNĄ GÓRĘ

1) Tegoroczna 44. Piesza Pielgrzymka Diecezji Płockiej na Jasną Górę wyruszy pod hasłem: „Płoccy 
pielgrzymi nadziei”. W  tym roku nawiązujemy do  trwającego Jubileuszu w całym Kościele, a  także 
do Jubileuszu płockiej diecezji.

2) Pielgrzymka wyruszy z Katedry Płockiej, 6 sierpnia 2025 r. po Mszy Świętej koncelebrowanej 
pod  przewodnictwem Biskupa Szymona Stułkowskiego o  godz. 6.00. Zapraszamy do  koncelebry 
wszystkich Księży związanych z dziełem Pielgrzymki, Gości i sympatyków. Trasa Pielgrzymki została 
podzielona na 9 etapów (około 30 km dziennie). Wejście na Jasną Górę będzie 14 sierpnia 2025 r. w go-
dzinach porannych (7.30-8.15), z udziałem Biskupa Płockiego, Szymona Stułkowskiego, a o 9.00 Msza 
św. na szczycie Jasnej Góry, pod przewodnictwem Biskupa Płockiego.

3) Do zapisu na pielgrzymkę służy wyłącznie indywidualna Karta Uczestnictwa (wg wzoru przeka-
zanego do parafii lub ze strony internetowej: www.pielgrzymka.com) zawierająca niezbędne dane oso-
bowe pielgrzyma. W związku z powyższym prosimy o czytelne i rzetelne jej wypełnienie. Zapisy indy-
widualne i zbiorowe na Pielgrzymkę organizują w swoich parafiach miejscowi duszpasterze, a następnie 
zgłaszają pielgrzymów w punkcie zapisów mieszczącym się w Szkołach Katolickich przy ul. Nowowiej-
skiego 2  w dniach 2,4,5 sierpnia br. (w godz. od 10.00 do 17.00). Bardzo prosimy o przywożenie i po-
zostawienie w punkcie zapisu gotowych kart (wzory kart zostały przekazane księżom Dziekanom). Pro-
simy duszpasterzy, by wszystkim zapisującym się na pielgrzymkę (na wcześniej zorganizowanym 
spotkaniu) wyjaśnili, iż pielgrzymka ma charakter rekolekcji w drodze, a nie rajdu turystycznego.

4) Opłata pielgrzymkowa, wynosi: 150 zł od każdego uczestnika Pielgrzymki. Dzieci do 13 lat 
płacą 100 zł. Opłata ta przeznaczona jest na: przewóz bagażu, ubezpieczenia (OC i NW), leki i środki 
medyczne, sanitariaty /toi-toi/, funkcjonowanie kuchni pielgrzymkowej oraz innych służb /opłaty sa-
mochodów, które wynajmujemy/, identyfikatory pielgrzymkowe, koszulki w kolorze grupy, Książeczki 
Pielgrzyma i inne materiały organizacyjne. Z kierowcą samochodu bagażowego trzeba uzgodnić i do-
datkowo opłacić przewóz bagażu z Częstochowy oraz materiałów nietypowych, np. butli gazowej (nie 
wolno pakować jej do plecaka, by nie narażać na niebezpieczeństwo samozapłonu!). Pielgrzymi uisz-
czają wpisowe i opłatę za bagaż przy zapisie. Bagaż osobisty oddaje się do samochodu swojej grupy, za-
trzymując przy sobie tylko te rzeczy, które będą potrzebne w czasie drogi. Kierowca samochodu bagażo-
wego odpowiada za transport bagażu oddanego pod jego zarząd. Osoby, które zamierzają wziąć udział 
w niecałej Pielgrzymce (np. w weekend) i dołączają w trakcie Pielgrzymki zobowiązane są do zgłoszenia 
się do  Służby Informacji po przybyciu na trasę.
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5) Zapraszamy do duchowego pielgrzymowania wszystkich tych, którzy z racji choroby, pracy bądź 
innych przyczyn nie mogą pójść pieszo. Pragniemy w ten sposób utworzyć wielką wspólnotę modli-
tewną, która będzie wspierać wszystkich wędrujących w  tak ważnych intencjach Kościoła, Ojczyzny, 
rodzin i osobistych. Na pątniczym szlaku będziemy pamiętać o duchowych pielgrzymach, m.in. wysyła-
jąc pozdrowienia z trasy. Zapisy na Pielgrzymkę Duchową organizują w swoich parafiach miejscowi 
duszpasterze, sporządzając listę z danymi (nazwisko i imię, dokładny adres z kodem, parafia) i przeka-
zując ją do Biura Informacji Pielgrzymkowej. Przy zapisie Duchowi Pielgrzymi składają dobrowolną 
ofiarę. Duchowi Pielgrzymi otrzymają specjalnie przygotowany modlitewnik z rozważaniami na każdy 
dzień wraz z dokładną trasą pielgrzymki. Podczas dziewięciu dni pielgrzymki zachęcamy Duchowych 
Pielgrzymów do udziału w codziennej Mszy św. oraz w wieczornym Apelu Jasnogórskim w kościele 
parafialnym.

6) Zespół Odpowiedzialnych za służby:
– Przewodnik Pielgrzymki – ks. Jacek Prusiński
– Kwatermistrz – ks. Wojciech Czajkowski
– Liturgia – ks. Jakub Kępczyński
– Kierownictwo Trasy  – ks. Łukasz Kiciński
– Kuchnia – p. Piotr i Magda Poryzińscy
– Zaopatrzenie – p. Andrzej Jakubowski; p. Mirosław Sitek
– Służba Ekologiczna –  p. Hanna Zawodniak
– Służba Techniczna – p. Marcin Budek
– Służba Medialna – ks. Jacek Wichorowski, ks. Bogdan Kołodziejski
– Informacja – p. Agnieszka Czaplicka, p. Agnieszka Sitek
– Służba Zdrowia – p. Małgorzata i Dariusz Dybowscy
– Kantor Pielgrzymki –  p. Mateusz Lampkowski
GRUPA i PRZEWODNIK:
BIAŁO-CZERWONA i POMARAŃCZOWA – ks. Krzysztof Węglicki, ks. Marian Chalecki
BIAŁA – ks. Krzysztof Załęski
BŁĘKITNA – ks. Wojciech Nikodymczuk
BRĄZOWA – ks. Rafał Kabelis
GRANATOWA – ks. Sebastian Zalewski
MIEDZIANA i ZŁOTA  – ks. Marek Wiśniewski
SREBRNA – ks. Michał Piekarski
ŻÓŁTA i ZIELONA  – ks. Radosław Pilśnik
7) Pielgrzymka jest podzielona na 11 grup, ale wędrować będzie w 8 kolumnach, z racji na mniejszą 

w ostatnich latach Pielgrzymkę i ze względów bezpieczeństwa.  Dekanaty zostały związane z określonymi 
kolorami grup. Przy zapisie pielgrzymów prosimy przestrzegać niżej podanej rejonizacji:

– biała (26 parafii) Ciechanów-Wsch. i Zach., Strzegowo
– biało-czerwona (38 parafii) Płock-Wsch., Płock-Zach, Bodzanów, Bielsk,
– błękitna (18 parafii) Nasielsk, Zakroczym,
– brązowa (32 parafii) Rypin, Dobrzyń n/Drwęcą, Żuromin,
– granatowa (34 parafii) Płońsk-Płd, Płońsk-Płn, Raciąż, Wyszogród,
– miedziana (16 parafii) Mława-Wsch, Mława-Zach,
– pomarańczowa grupa salezjańska,
– srebrna (19 parafii) Pułtusk, Serock,
– zielona (27 parafii) Sierpc, Dobrzyń n/Wisłą, Tłuchowo,
– złota (24 parafii) Przasnysz, Maków Maz., Dzierzgowo,
– żółta (14 parafii) Gostynin, Gąbin.
8) Na Pielgrzymkę należy zabrać ze sobą namiot, gdyż możliwości noclegowe u gospodarzy są ogra-

niczone. Na Pielgrzymkę nie powinno zabierać się rzeczy cennych, o dużej wartości.



– 122 –

9) Osoby niepełnoletnie powinny obowiązkowo posiadać: pisemną zgodę rodziców na przeprowa-
dzenie zabiegu operacyjnego w razie konieczności (wyrażoną na karcie uczestnictwa, oraz książeczce 
pielgrzyma) oraz dorosłego opiekuna, którego imię i nazwisko musi być wymienione w/w karcie. Kto 
nie będzie spełniał powyższych warunków nie zostanie zapisany na Pielgrzymkę!

10) Ze względu na wysokie koszty leków i środków opatrunkowych bardzo prosimy, by Pielgrzymi 
zabrali ze sobą niezbędne środki opatrunkowe (bandaże, plastry, watę itp.) i leki, zwłaszcza osobiste!!! 
Wszystkich lekarzy, pielęgniarki oraz ratowników medycznych, którzy pragną wesprzeć swoją wiedzą 
i pomocą Służbę Medyczną podczas Pielgrzymki, uprzejmie zapraszamy do współpracy.

11) Czcigodnych Księży Proboszczów gorąco prosimy o podanie w  lipcu swoim Parafianom nie-
zbędnych informacji dotyczących tegorocznej Pielgrzymki w krótkich ogłoszeniach parafialnych oraz 
o wywieszenie plakatu pielgrzymkowego, który do odebrania z półki dziekańskiej w Kurii.

Płock, dnia 2 czerwca 2025 r.
 Ks. Jacek Prusiński
 Główny Przewodnik 44. Pieszej Pielgrzymki
 Diecezji  Płockiej na Jasną Górę
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PERSONALIA

Odznaczenie godnością honorową
Ks. dr Sebastian Krupniewski, proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w  Gozdowie, z  dniem 

30 maja 2025 r., odznaczony tytułem kanonika. 

Nominacja w instytucji diecezjalnej
Ks. dr Krzysztof Cymerman, wikariusz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Płocku, z dniem 1 lipca 

2025 r., mianowany pracownikiem Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej Płockiej, z zachowa-
niem dotychczasowych zadań. 

Inne 
1. Ks. mgr Ryszard Błaszkowski, proboszcz parafii pw. św. Anny w Kobylnikach, z dniem 31 maja 

2025 r., na własną prośbę, zwolniony z funkcji Diecezjalnego Opiekuna Wspólnoty Krwi Chrystusa.
2. Ks. mgr Tomasz Albert Mączyński, wikariusz parafii pw. św. Zygmunta w Płocku, z dniem 1 czerw-

ca 2025 r., mianowany Diecezjalnym Opiekunem Wspólnoty Krwi Chrystusa. 

Upoważnienia do słuchania spowiedzi i głoszenia Słowa Bożego
Br. Szymon Janowski OFM Cap., ur. 14.12.1984, wyśw. 27.05.2012 r., z dniem 1 lipca 2025 r. otrzymał 

upoważnienie do  słuchania spowiedzi wiernych i  głoszenia Słowa Bożego na czas pobytu w diecezji 
płockiej.

Płock, dnia 13 czerwca 2025 r.
  † Szymon Stułkowski 
  Biskup Płocki
 Ks. Robert Banasiak
 Kanclerz

Zamieszczone w  Okólniku informacje przekazywane były na  bieżąco w  e-Biuletynie nr: 23/2025, 
24/2025.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 13 czerwca 2025 r.
Nr 1009/2025

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


